Procura de la ciudat de Jacca.

[23.VIII.1495] In Christi nomine. Noverint universi quod anno a nativitate Domini millessimo quadringentessimo nonagessimo quinto, die videlicet intitulado viçessimo terçio mensis augusti, apud civitatem Jacce et in domibus comunibus eiusdem civitatis convocato ibidem et congregato conçilio magnificorum dominorum justiçie, juratorum consiliariorum civium et aliorum viçinorum et habitatorum dicte civitatis Jacce, mandato juratorum infrascriptorum per Bartholomeum Bayona, nuncium sive cursozem publicum, juratum dicte civitatis ut ydem nunçius presentibus me notario et testibus infrascriptis, retulit seu fidem feçit se mandato infrascriptorum dominorum juratorum convocasse et congregasse dictum conçilium publice et boçe preconia ac per loca publica et assueta dicte civitatis ad horam et locum presentes ac sic et prout alias dictum conçilium, solitum est, convocari et congregari pro ipsius conçilii negoçis façiendis et expediendis. In quoquidem conçilio intervenerunt et fuerunt presentes videlicet Micael Ximenez, legum doctor, justiçia, Sançius d’Arguis, Joannes d’Acumuer, et Anthonius Abat, jurati, Martinus de Rayça, prior ex viginti et quatuor, Michael Ximenez, merinus, Martinus d’Arto, Garsias Nabarro, Ioannes d’Exar Durilla, notarius, Georgius

Martinez, magister Azenarius Maça, magister Micael de Sant Martin, Ioannes d'Exavierre, Iohannes de laqua, Blasius Mayayo, Raymundus de Domech, Salbator d'Artus, Tomas de Gensa, Anthonius Lorent, Dominicus d'Aysa, Simon Gaxet, Martinus Anyanyo, Anthonius de Palaçio, Martinus de Garassa, [f. 203v] Micael Montaner, Guilermus de Domech, Anthonius de Sose, Pascassius de Gabas, Guilermus Duclos, Nadal de Muro, Pascassius de Bernues, Sançius de Biescas, Joannes Benedito, Micael de Salanoba, Rodericus d'Allue, Joannes de la Torre, maior natu, et Iohannes de la Torre, filius dich, Laurençius de Gensa et Bernardus de Salbaterra. Et de se sive deinde totum dictum conçillium, fazientes, tenentes, celebrantes et representantes, omnes concordantes et eorum nemine discrepante, nec contradicente, intuentes et debite perpendentes his non longe decursis diebus dictam universitatem Jaccensem cum literis et provissionibus regalibus, que date fuerunt in civitate de Burgos, die quarto mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto, regio sigillo cera rubea prout moris est atergo sigillatis et cum signo de registrata dictisque officis ad Curias generales, quas omnibus incolis et habitatorum dicti regni Aragonum in civitate Tirassone, ad vicissimum diem mensis presentis augusti cum dierum sequençium continuacione induxit celebrandas fore et esse citatam et vocatam, ex suis certis çiençis çitra tamen aliorum quorumcunque procuratorum, sindicorum et actorum suorum et dicti conçilli et universitatis et singularium eiusdem actenus constitutorum revocacionem eis melioribus via, modo et forma quibus de foro et alias façere potuerunt, crearunt et solempniter hordinarunt certos, veros, legitimos et indubitatos syndicos et procuradores, yconomos, actores, factores et negoçiorum dicti conçilli et universitatis dicte civitatis Jacce gestores speciales et generales [f. 204r] videlicet dictos dominos Sançium d'Arguis, juratum, Micaellem Ximenez, merinum, Martinum de Rayça, Georgium Martinez, Joannem de Pardinilla, notarium, magistrum Micaellem de Sant Martin et magistrum Açenarium Maça, presentes et huiusmodi procuraçionis honus in se exponte recipiente nec non Martinum de la Sala, absentem tanquam presentem, omnes simul et quemlibet eorum per se itaque specialitas generalitati non deroget nec et contra set quod per unum eorum inceptum fuerit, per alium vel alios eorundem mediari valeat prosequi et finire, et ad debitum effectum deduci videlicet specialiter et expresse ad comparendum predictis dominis officiãlibus hominibus et conçilio sive universitate dicte civitatis Jacce et singularium eiusdem coram serenissimo domino rege et ad interessendum et interveniendum in predictis Curis et in eisdem tractandum, hordinandum, faciendum, stabiliendum, firmandum et concedendum omnia et singula que per dictum serenissimum dominum regem in dicta Curia aut per dictam Curiam cum voluntate et consensu expresso dicti domini regis et aliorum dominorum prelatorum, religiosorum, capitulorum, collegiorum, conventum, varonum, ricorum hominum, mesnadariorum, militum, infançonum, sindicorum ac procuratorum civitatum, Comunitatum,<sup>7</sup> villarum et villariorum dicti regni Aragonum qui in dictis Curis fuerint congregati dicti procuratores et sindiçi et seu quilibet eorum merito viderint per tractanda, hordinanda, facienda, firmanda, establienda et conçedenda ac debere inhiberi et in dictis Curis tractari, stabiliri, hordinari, fieri, conçedendi et firmari. Dantes et concedentes, prout serie cum presenti in quantum potuerunt et valuerunt, possuntque et valent, dederunt et in partim fuerunt dicti domini constituentes et conçillium et universitatis [f. 204v] dicte civitatis Jacce dictis dominis sindiçis et procuratoribus dicti concilii et universitati et cuilibet eorum in predictis et çirca ea ac cum dependentibus, inçidentibus et emergentibus, annexis

<sup>7</sup> *Repetido*: comunitatum

et connexis ex eisdem amplam, longam, et liberam potestatem inter[e]ssendi et interveniendi, faciendi, establiendi, pert[r]actandi, firmandi ac agendi et sp[edie]ndi in dictis Curis<sup>8</sup> omnia alia et singula que dicti officiales et conçilium sive universitas dicte civitatis Jacce et singulares iusdem continentes predicti façerent, et façere possent subi ac eçiam, si talia sint vel fuerint, negoçia que de su natura mandatum exhigerent vel exigant magis speciales et sive quibus predicta aut eorum aliqua expediri comode non valerent. Et promiserunt dicti domini constituentes conçilium et universitas predicti Jaccensi et singulares eiusdem ratum, gratum et firmum perpetuo habituros totum id et quidquid per dictos dominos, syndicos et procuratores et seu quemlibet eorum im predictis et cirqua ea et quolibet eorum fuerit comparitum, stabilium, tractatum, hordinatum, factum, firmatum, conçessum, gestum et negoçiatum aut alias quomodolibet procuratum ac si a dicto conçilio et universitate et singularibus dicti conçilli dicte civitate personaliter foret vel fuisset comparitum, stabilitum, tractatum, hordinatum, factum, firmatum, conçessum, gestum, negoçiatum aut alias quomodolibet procuratum Et id nullo tempore revocare in dictoque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub omnium et singulorum bonorum et redditum dicti conçilii et universitatis dicte civitatis Jacce et singularium eiusdem mobilium et immobilium habitorum et habendorum ubique ypoteca et obligacione. [f. 205r] Acta fuerunt predicta anno, mense, die et civitate quibus supra. Testes fuerunt predictis, presentes honorabiles Charles de Maranyon, scutiffer, et Micael de Xavierre, habitatores predicte civitatis Jacce vocatii espeçialiter et asumpti.

Sig[signo]num mey Dominiçi d'Arto, habitanti civitate Jacce regiaque auctoritate per totum regnum Aragonum, notari publiçi. Qui predictis huna cum prenominatis testibus interfuy eaque et hoc scripsi, comprobavi et clausi cum raso correcto et emendato, ubi legitur "incidente".

Procura de la villa de Fraga.

[16.VIII.1495] In Dei nomine. Noverint universsi quod, convocato et congregato conçilio generali honorabilium juratorum et hominum signi serviçii ville Frage, mandato juratorum infrascriptorum ad voçem sive preconizacionem luannis Moreno, cursoris sive nuncii publiçi jurati predicte ville Frage, prout idem cursor reculit seu fidem feçit michi, notario infrascripto, se die presente et infrascripto et pro negoçio presente hec infrascripto eius voce preconia per loca publica et asueta eiusdem ville mandato dictorum et infrascriptorum juratorum convocasse dictum generale conçilium dicte ville pro die, ora et negoçio presentibus et infrascriptis. Et congregato dicto generali conçilio in claustro sive domo conçilii predicte ville ubi alias dictum generale conçilium pro talibus et similibus actibus et negoçis congregavi, solitum est, hec asuetum in quo quidem [f. 205v] generali conçilio intervenemus et fuimus presentes et sumus videlicet nos, Bartholomeus Roma et Bernardus Valseguer, jurati anni presenti et infrascripti dicte ville Frage, Dominicus Escheve, Franciscus Sant Jorge, Luduvicus Diez, Petrus Barrafo, Jacobus Lorenc, Beringarius Bonifant, Joannes Oliver, Joannes Pescador, Jacobus Ferrer, Joannes Millanes, Guilermus Ballester, Dominicus Estopanya, Joannes Passamar, Raymundus Esvals, Pascasius Villanova et Monserratus Ontinyena, omnes vicini et habitatori predicte ville Frage et de g[remi]o universitatis eiusdem, et demum desse sive de si totum dictum conçilium sive tota universitas predicte ville Frage et singularium ipsius nominibus nostris propis et cuiuslibet nostrum simul et insolitum et nomine et vice toçius dicti conçilii et

<sup>8</sup> *Repetido y barreado*: in dictis

universitati dicte ville Frage et ipsius singularium actendentes et considerantes serenissimum et potentissimum dominum nostrum regem Castelle, Aragonum, et cetera, suas convocasse Curias generales in regno Aragonum in civitate videlicet Tiraçone ut tenore quarundam litterarum dicte regie magestate manisce apare[...] que datum fuerunt in civitate Burgensis, die quarto mensis augusti anno computato a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto, manisque dicte regie magestate signatas et sigilloque regio sigillatas, quapropter confidentes de industria et probitate vestri, magnificorum dominorum Bartholomei Roman, Bernardi Valseguer, juratorum supradictorum, et Miquaelis Carni, vicinorum et habitatorum predicte ville Frage, gratis et ex nostris certis esciencis, citra tamen [f. 206r] curatorum nostrorum et dicti conçilii et universitatis sindicorum et actorum et per nos et dictum conçilium et universitatem predicte ville Frage constitutorum et hordinatorum, nunc de novo constituymos, creamus et solempniter hordinamus procuratores nostros et dicti conçilii et universitati syndicos et actores, vos ditos magnificos Bartholomeum Romam, Bernardum Balseguer, juratos et Miquaellem Carni, vicinos et habitatores predicte ville Frage, absentes tanquam presentes, omnes in simul et quemlibet per se coniuntum et dum sim ita tamen quod primictus ocupantis condiçio poçior nec deterior non existat subsequentes set quod per unum eorum actum et firmatum foret per alium vel alios valeat mediari, finiri hac eciam terminari specialiter et expresse ad asistendum et comparendum coram dicta regia magestate et in dictis Curis çelebrandis interveniendum, tractandum, façiendum et concludendum omnia et que cunque neçessaria et oportuna pro defensione et conservacione dicte regie magestate et toçius rey publice regni Aragonum. Dantes et atribuentes eisdem procuratoribus, sindiçis et actoribus nostris et dicti conçilii et universitatis et cuilibet eorum plenum et speciale posse in et super premissis et infrascriptorum et quolibet eorum absque aliqua neçessitate aliturus consulte omniaque alia in dictis Curis çelebrandis neçessaria assueta et oportuna façiendum, procurandum, firmandum et concludendum, prout eisdem procuratoribus, sindiçis et actoribus nostris et dicti conçilii et universitatis et cuilibet eorum fuerit bene visum et si neçesse fuerit ad predicta omnia et singula procuratorem vel procuratores et actores dictorum negoçiorum loco [f. 206v] dictorum nostrorum procuratorum et actorum substituendum et destituendum toçiens quoçiens eisdem et cuilibet eorum videbitur expediri ut si nos met ipsi constituentis predicta omnia et singula faceremus, concluderemus et firmaremus facereque possemus si in eisdem personaliter asisteremus promitentes vobis dicti conçilii et universitatis et cuilibet vestrum et substituendo vel substituendis a vobis et quolibet vestrum in et super premissis et çirca ea nos semper habere ratum, gratum, validum adque firmum quidquid por vos dictos syndicos, procuratores et actores nostros et dicti conçilii et universitatis et substituendum seu substituendos a vobis in te super premissis et çirca ea actum, procuratum, conclusum et firmatum fuerit sive gestum et illa nullo tempore revocare, sub obligaçione omnium et singulorum bonorum nostrorum et meuslibet nostrum et dicti concilii et universitatis ipsiusque singulorum presencium et futurorum mobiçium<sup>9</sup> et inobilium ubique habitorum et habendorum. Quod est actum in domo concilii predicte ville Frage, die vero que computabatur decima sexta mensis agusti, anno computato a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto, presentibus pro testibus ad predicta espeçialiter asumptis honorabilibus Joanne Torralba et Miquaelle Gardiola, agricultoribus, vicinis et habitatoribus predicte ville Frage.